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Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 

 

 

 

 

1. Општи податоци 

Врз база на издадени податоци од сектор за урбанизам, сообракај, заштита на животна 
средина со ДУП Центар-Стара чаршија – Крива Паланка со одлука бр. 07-127/1 од 29.02.2000 
година издаден е опфат од центар стара чаршија КО Крива Паланка и изработен е Основен 
проект за реконструкција на постоечки парк и плоштад заедно со реконструкција на 
постоечката сообраќајница и дел од паркирањата на околните објекти. 

 

2. Податоци за локацијата 

Опфатот се наоѓа во централното градско подрачје во Општина Крива Паланка.  

 

3. Опис на функција 

Функцијата на опфатот не е променета. Како предмет на разработка се следните функции и 
целини: 

• На западната страна се протега парк и истиот ќе ја задржи формата и обликот но со 
нови содржини. Предвидени се нови: 

• зелени површини,  
• нови патеки,  
• плочници, 
• нова урбана опрема од типот летниковци,  
• клупи,  
• фонтани,  
• споменици,  
• надстрешници 
• информативни пунктови 



 

 
АРХИ ГРУП ПЛАН А дооел, Скопје 2 

 
 

• скали од плато на парк до кеј на северната страна 
• детско игралиште со елементи за рекреација и забава 
• Високо, средно и ниско зеленило 
• Канти за отпадоци. 

•  На источната страна на делот кај постоечките објекти се пререшува партерот и 
паркирањето,  

• Помеѓу овие две функционални целини се протега сообраќајница и истата е предвидена 
да се реконструира комплет со нови тротоари, светилки и ивичњаци.  

• Предвидени се и монтажни мали објекти чија намена ќе биде продажба на производи, 
информативен центар, забава и слични содржини и истите ќе бидат поставени секаде 
низ опфатот кој е тема на разработка и тоа точно на одредени локации кои се 
предвидени во идејниот проект. 

• На јужната страна предвидена е локација за мал објект со намена  угостителство со 
сопствена тераса кој влегува во рамките на постоечката маркица според Деталниот 
урбанистички план и е со намена за деловен простор 

• Предвидени се две локации за такси стојалишта, и тоа едно кај My market со капацитет 
од две возила и второ стојалиште на јужната страна на улица Св. Јоаким Осоговски 
спроти музејот со капацитет од четири возила 

• Поставување на автобуска станица пред училиштето, и поставување на автобуска 
станица на горната улица Св. Јоаким Осоговски 

• На источната страна предвиден е плоштад со полукружно скалесто седење кој ќе ги 
поврзе околните објекти во современа урбана средина. Предвиден е заеднички трем кој 
ќе ги поврзе објектите кои гравитираат кон централниот дел на плоштадот. Нивото на 
централниот дел на плоштадот ќе биде подигнато за 30cm од постоечката улица со цел 
да се потенцира како централен дел и да се забави движењето со автомобили кои 
поминуваат низ него. 

• На средина на плоштадот е предвидено да се појави подна фонтана која по потреба на 
градот истата ќе биде покриена со монтажно демонтажна помала бина и би се 
користела за разни настани и тоа за потреби на градот. 

• Во склоп на новопроектираниот парк предвиден е дел за детско игралиште со елементи 
за рекреација и забава на деца. 
 

4. Опис на градежни работи 

Поради лошата состоја на опфатот кој е предвиден за реконструкција предвидени се градежни 
зафати кои ќе се одвиваат во повеке фази. 

 

Прва фаза 

Во оваа фаза спаѓаат подготвителните и припремните работи.  

• Прво е потребно целиот опфат да се огради онаму каде ќе има активности за 
реконструкција, а тоа подразбира и пренасочување на движењето на пешаци и возила како 
и корисниците на објектите кои влегуваат во опфатот, 

• Да се извршат демонтажи на постоечката урбана опрема како и рушење на постоечките 
патеки, сообраќајницата, парапетни ѕидови, како и припрема за изведба на плоштадот на 
источната страна од опфатот.  
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• Да се извршат демонтажи на постоечки инсталации доколку се увидат дека постојат на 
лице место и истите да се обезбедат и заштитат. 

• Да се изврши заштита на постоечкиот споменик – *компас* додека траат сите градежни 
активности од физички активност да не дојде до негово оштетување. 

• Да се обезбедат основни услови за работа: привремен приклучок на вода електирична 
енергија, тоалетна кабина, контејнер за вработени лица, место за складирање на 
материјал, алати и слично. 
 

Втора фаза 

• Ископ на темел за изработка на трем и полукружно скалесто седење на плоштадот, 
• Ископ на темели за поставување на урбаната опрема, 
• Ископ на темели за поставување на вертикални комуникации за поврзување на кејот со 

паркот и слично, 
• Одвоз на вишок земја после завршените бетонски работи и насип. 
• Во оваа фаза спаѓаат и изолатерските и инсталатерски инсталации како електрика, 

водовод, атмосверска инсталација, 
• Припрема за фонтанската техника, 
• Припрема за изработка на постаментите за спомениците и слично. 

 

Трета фаза 

Во оваа фаза спаѓаат шалување, армирање и бетонирање на предвидените нови 
елементи кои се горе наведени и слични активности кои се поврзани со ваков тип на 
активности. 

Четврта фаза 

Изработка на сообраќајница комплет со изработка на тротоарите од двете страни. Тоа 
подразбира обележување, исколчување, нивелирање, решавање на атмосферските води и 
решавање други инсталации доколку се појават при демонтажа и рушење на постоечката. 

Петта фаза 

 Оваа е претпоследна фаза каде имаме финална монтажа на урбаната опрема а тоа 
подразбира: 

• Изработка на зелени површини,  
• Изработка на нови патеки,  
• Изработка на плочници, 
• нова урбана опрема од типот летниковци,  
• клупи,  
• фонтани,  
• споменици,  
• надстрешници и слично. 
• Поплочување на амфитеатарот  
• Обелжување на вертикалана и хоризонтална сообраќаана сигнализација, 
• Заштитни огради, 
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• Пуштање во пробна употреба на фонтаните и осветлувањето и слични 
активности 
 

Последна фаза 

Рашистување на опфатот, демонтирање на заштитната ограда, ставање во употреба на сите 
ново изведени објекти и опрема и расчистување од  секаков вид отпад. 

 

 

Скопје, составил: 
  2018 Др. Оливер Петроски д.и.а. 
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ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

I. ОПШТИ И ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

1. 1. Набавка транспорт и вградување на заштитна ограда
околу градилиште м1 660.00

2. 2. Обезбедување на привремен приклучок за вода ком 1
3. 3. Обезбедување на привремен приклучок за струја ком 1
4. 4. Обезбедување на привремена тоалетна кабина ком 1
5. 5. Обезбедување на привремени канцеларии и опрема за

надзорот (1 канцеларија 12м² комплетно опремена со
интернет приклучок, греење, ладење, биро, орман, маса
за состаноци со 4 столици) ком 1

6. 6. Враќање во првобитна состојба на привремената состојба
(привремени приклучоци) паушал 1.00

7. 7. Расчистување на теренот пред почеток на партерот од
секаков вид на шут, со одвоз на материјалот до депонија
до 10km

паушал 1.00
8. 8. Одбележување на потребните траси за патеки на партер м1 635.00
9. 9. Одбележување и исколчување на ново проектирани

монтажни пунктови со разни намени со димензии 250/250
см. парче 11.00

10. 10. Одбележување и исколчување на ново проектирани
амфитеатар на кеј.

м2 345.00
11. 11. Одбележување и исколчување на ново проектирани

натстрешници на партер во парк.
м2 90.00

12. 12. Одбележување и исколчување на ново проектирани
летниковци (покриени места за одмор) на партер во парк.

м2 80.00
13. 13. Одбележување и исколчување на ново проектирани

фонтани на партер во парк.
ком 3.00

14. 14. Одбележување и исколчување на ново проектирани
споменици на партер во парк.

ком 2.00
15. 15. Заштита на постоечки споменик (компас)

ком 1.00
16. 16. Одбележување и исколчување на ново проектирани

вертикални комуникации на отворено парк-кеј.
ком 1.00

17. 17. Одбележување и исколчување на ново проектирани
паркиралишни места (автомобили, такси, автобус)

м2 3540.00

ПРЕДМЕР ПРЕСМЕTKА СПОРЕД ОСНОВЕН ПРОЕКТ
ФАЗА 1

Објект:      Плоштад Крива Паланка

Место:      Крива Паланка
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18. 18. Одбележување и исколчување на ново проектиран
плоштад комплет со вертикални комуникации и пешачки
рампи м2 1610.00

19. 19. Чистење на партерот (комунален отпад од јадење,
амбалажи на материјали) Градилиштето и објектот треба
да се чуваат чисти во секој момент. паушал 1.00

20. 20. Демонтажа на постоечки улични светла, канти за
отпадоци, клупи, рушење на парапетни ѕидови и
ивичњаци, платоа, фонтани, огради и останата урбана
опрема паушал 1.00

21. 21. Рушење на потпорен ѕид меѓу кеј и парк за изработка на
амфитеатар m1 40.00

22. 22. Нивелирање и преработка на постоечки шахти на теренот паушал 1.00
23. 23. Отстранување на постоечко високо зеленило согласно

основниот проект паушал 1.00
24. 24. Отстранување на постоечки алсват, комплет со подлога и

тротоари на постоешка улична траса м2 5000.00
25. 25. Отстранување на постоечки алсват, комплет со подлогана

останатите предвидени нови паркинг места м2 3540.00
26. 26. Непредвидени трошоци 10%

ком 1.00

II. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

напомена : сите ископи да се предвидат со насип на
чакал и одвоз на вишок земја.

27. 1. Набавка, транспорт и насипување на слоеви на земја за
тревни површини м2 1900.00

28. 2. Ископ на земја под постоечки поплочени патеки м2 1028.80
29. 3. Насип и нивелирање со чакал под новопроектирани

плочници
* плочник тип 1

м2 1210.00
* плочник тип 2

м2 2588.00
* плочник тип 3

м2 1730.00
* плочник тип 4

м2 470.00
30. 4. Ископ на земја за изработка на амфитеатар м3 950.00
31. 5. Ископ на земја за фонтани во парк м3 50.00
32. 6. Ископ на замја за летниковци (темели) на плочник м3 135.00
33. 7. Ископ на замја за поставување на споменици (темели) на

плочник м3 60.00
34. 8. Ископ на замја за поставување на настрешници (темели)

на плочник м3 40
35. 9. Ископ на замја за изработка на плочник со вертикални

комункикации и рампи (темели) на плочник м3 400
36. 10. Ископ на замја за изработка на вертикални комункикации

  ( )  
м3 30

37. 11. Ископ на замја за изработка на  подна фонтана м3 95
38. 12. Непредвидени трошоци 10%

ком 1.00
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III. ИНСТАЛАТЕРСКИ РАБОТИ

водоводна и канализациона инсталации
39. 1. Изработка на комплетна нова канализациона и

атмосферска мржа паушал 1
изолациски работи

40. 2. Изработка на изолација на ново проектирани фонтани
(хидро изолација +геотекстил над мршав бетон). м2 50.00

41. 3. Изработка на изолација на ново проектиран амфитеатар
(хидро изолација +геотекстил над мршав бетон). м2 900.00

42. 4. Изработка на изолација на ново проектирана бина -
плочник м2 525.00

42. 5. Изработка на изолација на ново проектирани монтажни
продажно-информативни пунктови м2 62.00

43. 6. Изработка на изолација на ново проектирани летниковци
м2 74.00

44. 7. Изработка на изолација на ново проектирани споменици
м2 40.00

45. 8. Непредвидени трошоци 10%
ком 1.00

IV. БЕТОНСКИ РАБОТИ

46. 1. Изработка на бетонски работи за потребите на
амфитеатар m3 140.50

47. 2. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
платоа - скали, рампи и бина m3 245.00

48. 3. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
продажни и информативни пунктови m3 20.00

49. 4. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
летниковци (темели и подна плоча) m3 30.00

50. 5. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
настрешници (темели и подна плоча) m3 55.00

51. 6. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
споменици m3 40.00

52. 7. Изработка на бетонски работи за ново проектирани
фонтани m3 36.00

53. 8. Изработка на бетонски работи за ново проектирани подна
фонтана m3 22.00

54. 9. Изработка на бетонски работи (посен бетон) под плочи и
темели на новопроектирани објекти. m3 155.00

55. 10. Изработка на бетонски работи и асфалтирање на ново
проектирана улична траса заедно со тротораи м2 1520.00

56. 11. Непредвидени трошоци 10%
ком 1.00

V. АРМИРАЧКИ  РАБОТИ

57. 1. Набавка и вградување на мрежа Q-785 kg 18378.68
58. 2. Набавка и вградување на мрежа Q-503 kg 19318.74
59. 3. Набавка и вградување на мрежа R-785 kg 5677.51
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60. 4. Набавка и вградување на мрежа R-785 kg 511.98
61. 5. Непредвидени трошоци 10%

ком 1.00

VI. ПАРТЕР

62. 1. Набавка на материјали и изработка на завршна подлога за
паркинг места (според проект за партерно уредување) m2 3540.00

63. 2. Набавка и вградување на ивичњаци

* улични m1 650.00
* тротоари m1 650.00
* партерни m1 760.00

64. 3. Непредвидени трошоци 10%
ком 1.00

VII. КЕРАМИКА-ГРАНИТ

*гранит

65. 1. Набавка на материјали и изработка на под од гранитни
плочи комплет со подлога. Тип 1-постоечка коцка. m2 1210.00

66. 2. Набавка на материјали и изработка на под од гранитни
плочи комплет со подлога. Тип 2 m2 2588.00

67. 3. Набавка на материјали и изработка на под од гранитни
плочи комплет со подлога комплет со поплочување на
амфитеатарот. Тип 3 и 4 m2 2200.00

68. 4. Набавка на материјали и изработка на под гранитни плочи
комплет со подлога за подна фонтана. m2 40.00
*керамика

69. 5. Набавка на материјали и изработка на облога од кермика
компет со хидроизолација (хидромал флекс три пати и
врска у), на лепак отпорен на замрзнување (мозаик-кружна
форма на фонтаните) и тоа:
фонтана 1

m2 37.00
фонтана 2

m2 40.00
фонтана 3

m2 15.00
70. 6. Непредвидени трошоци 10% ком 1.00
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I. ПАРТЕР

1. 1. Набавка , изработка и вградување на урбана опрема :
* клупа-Израбоптена од целични профили завршно

минизирани и фарбани со мрсна боја на бетонска подлога
фиксирани со анкер плочи и завршни седла и наслони од
ламелирано дрво. Клупата е во елипсоидна форма. Детал
во проект. парче 20

* ниско зеленило-трева m2 1900.00
* ниско зеленило-грмушки зимзелени парче 50
* Санирање на постоечки жардињери. паушал 1.00
* споменици парче 2.00
* настрешниции-изработени од масив дрво завршо

фарбано и заштитено од надворешни влијанија,
наметални папучи со анкер плочи во бетонска подлога, со
двоводен кров од ребраст лим, комплет со олуци. Детал
во проект. парче 2.00

* летниковци-изработени од масив дрво завршо фарбано и
заштитено од надворешни влијанија, наметални папучи со
анкер плочи во бетонска подлога, со двоводен кров од
ребраст лим, комплет со олуци. Со клупа и ограда во П-
форма. Детал во проект. парче 7.00

* информативен пункт - изработени од масив дрво завршо 
фарбано и заштитено од надворешни влијанија, 
наметални папучи со анкер плочи во бетонска подлога, со 
двоводен кров од ребраст лим, комплет со олуци. 
Надворешна обработка масив дрво и внатрешна со гипс 
картон. Влезен портал со фиксно стакло и врата. Детал во 
проект. парче 9.00

* канти за отпадоци-изработена од челични кружни
профили и абкантуван лим на бетонска подлога со анкер
плочи , завршно минизиран и фарбан со мрсна боја.Детал
во проект. парче 120.00

* оградни ниски столбови од кружен шелишен профил ф100
со висина од 60см, редени на растојание од 3м

парче 90.00
2. 2. Набавка и изработка на хоризонтална и вертикална

сигнализација на ново изведена улична мрежа паушал 1.00
3. 3. Набавка и вградување на елемнти за детско игралиште

(лизгалки, лулашки, клацкалки, качувалки, песок и слично)
паушал 1.00

ПРЕДМЕР ПРЕСМЕTKА СПОРЕД ОСНОВЕН ПРОЕКТ 
ФАЗА 2

Објект:      Плоштад Крива Паланка

Место:      Крива Паланка
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4. 4. Набавка и вградување на патокази

парче 4.00
5. 5. Набавка и вградување на јарболи

парче 15.00
6. 6. Реконструкција на постоечка улична мрежа со

новопроектирани паркинг места со профил на улица од
10м м1 230.00

7. 7. Непредвидени трошоци 10%
парче 1.00

II. КЕРАМИКА-ГРАНИТ

*гранит

8. 1. Набавка на материјали и изработка на под кермика на
лепак комплет со цокла од минимум д=10см во
информативни пунктови.

m2 70.00
9. 2. Непредвидени трошоци 10%

парче 1.00

III. ЧЕЛИК

10. 1. Набавка на материјали и изработка на челичи скали
завршно минизирани и фарбани со мрсна боја ( од ниво
на парк до кеј ) со совладна висина од 3.30м. Со газишта
од бротски лим, ограда од кружни челични профили со
должина од 10.70м. Ширина на скалите е 185см. Според
детал во прект. парче 1.00

11. 2. Набавка на материјали и изработка на огради завршно
минизирани и фарбани со мрсна боја од кружни челични
профили ф50мм, вертикали од ф30мм и хоризонтали од
ф18мм, во делови кај плоштад. Со н=100см м1 70.00

12. 3. Набавка на материјали и изработка на огради завршно
минизирани и фарбани со мрсна боја од кружни челични
профили ф50мм, вертикали од ф30мм и хоризонтали од
ф18мм, во делови кај плоштад-рампи. Со н=100см м1 33.60

13. 4. Непредвидени трошоци 10%
парче 1.00
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II. КЕРАМИКА-ГРАНИТ
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I. ОПШТИ И ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

1. 1. Расчистување и препрема за садници и тревни
површини комплет 1.00
ВКУПНО: ОПШТИ И ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

II. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

2. 1. Ископ за ниски и високи садници на партер комплет 1.00
3. 2. Набавка, транспорт и насипување на слоеви на земја

за тревни површини м2 1220.00
ВКУПНО: ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

VI. ПАРТЕР

4. 1. Набавка и засадување на:
* *ниско зеленило-трева m2 1220.00
* *ниско зеленило-грмушки зимзелени парче 45
* *високо зеленило парче 33

ВКУПНО: ПАРТЕР

ПРЕДМЕР ХОЛТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ
Објект:      Плоштад Крива Паланка

Место:      Крива Паланка
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